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        POLY–NORM®

POLY–NORM®

POLY–NORM®
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        POLY–NORM®
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POLY-NORM®  
COUPLING EXPERT



  –30 °C 
   +40 °C +60 °C +80 °C
  +30 °C

 
 St 1,0 1,2 1,4 1,8

   
  100 200 400 800
   

     
 SZ 1,0 1,2 1,4 1,6
      

   SA/SL

   1,5
   1,8
   2,5

               

P = 75 kW
                              n = 1480 1/min

                              JA = 1,06 kgm2 

                                t  = +60 °C
                z = 6 1/h

 TAN:
 P
TAN (Nm) = 9550  ·  –––
 n

 75 kW
TAN (Nm) = 9550 ·  ––––––––––  = 484 Nm
 1480 1/min

 TKN:
TKN (Nm)  ≥  TAN · St

TKN (Nm)  ≥  484 Nm  ·  1,4  =  678 Nm

POLY-NORM AR 75
                   

    
 TK max 

 MA:

  JL   
MA   =    –––––––    
  JA + JL 

 2,3 kgm2
   

MA   =    –––––––––––––––––––––  =  0,68
     1,06 kgm2  +  2,3 kgm2

 TSA:
TSA  (Nm)  =  TAS  ·  MA  ·  SA

TSA  (Nm) =  968 Nm  ·  0,68  ·  1,5  =  987 Nm

TK max:
TK max  (Nm) ≥  TSA  · SZ  · St  +  TLN  · St  

TK max  (Nm)  =  987 Nm  ·  1,0  · 1,4  +  0 Nm  ·  1,4  = 1381 Nm

TK max
   ≥ TK max

  

1700 Nm  ≥  1382 Nm

TLN  =  0:  

                                      TLN  =  400 Nm

 1)                      TLS  =  300 Nm

                                      JL    =  2,3 kgm2

                     1) 

  TAS:
TAS  (Nm)   =  2  · TAN

TAS  (Nm)   =  2  · 484 Nm  =  968 Nm

2: 

TK max 

 ML:
  

  JA
   ML   =    –––––––    

  JL +
 JA 

 
1,06 kgm2   

ML   =    ––––––––––––––––––  =  0,32
     2,3 kgm2  +  1,06 kgm2

 TSL:
TSL  (Nm)  =  TLS  ·  ML  ·  SL

TSL  (Nm)  =  300 Nm  ·  0,32  ·  1,5  =  144 Nm

 TK max:
TK max  (Nm)  ≥  TSL   · SZ  · St  +  TLN  ·  St  

TK max  (Nm)  =  144 Nm  ·  1,0  · 1,4 +  400 Nm  ·  1,4  = 762 Nm

TK max   ≥ TK max  

1700 Nm  ≥  761 Nm

   St   =  1,4
   SZ  =  1,0
   SA/ SL = 1,5

TKN     =  850 Nm (≥ 678 Nm)
TK max =  1700 Nm
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POLY-NORM®  

        POLY–NORM® DIN740 2

ROTEX®

POLY-NORM® 

COUPLING EXPERT

DIN 740



POLY-NORM®

1  1500 1/min
      

      

78Shore A
-30  +80
-50 +120

ATEX

 

...

 ∆Ka 

Lmax./min = L + ∆Ka [mm] ∆Kw = Smax. – Smin. [mm]

 ∆Kr  ∆Kw

50

   V = 30 m/s

 (ºC)
 (ºC)

 
 

COUPLING EXPERT

 28 40 80 16 8300   5200 3318 1867 897 ± 1 0,20 1,2
 32 60 120 24 7300   7820 4989 2821 1349 ± 1 0,25 1,4
 38 90 180 36 6500   13540 8639 4885 2336 ± 1 0,25 1,5
 42 150 300 60 5900   26250 16748 9471 4528 ± 1 0,25 1,7
 48 220 440 88 5400   29896 19074 10786 5157 ± 1,5 0,30 1,8
 55 300 600 120 4800   38500 24563 13891 6641 ± 1,5 0,30 2,0
 60 410 820 164 4400   67600 43129 23200 11661 ± 1,5 0,30 2,2
 65 550 1100 220 4100   81800 52188 26994 14111 ± 1,5 0,35 2,4
 75 850 1700 340 3600   122900 78410 40557 21200 ± 1,5 0,40 2,7
 85 1350 2700 540 3150   243045 155063 74858 41925 ± 1,5 0,40 3,0
 90     2000 4000 800 2900   361571 230682 111364 62371 ± 1,5 0,45 3,4
 100 2900 5800 1160 2600   548200 349752 168846 94565 ± 3 0,50 3,9
 110 3900 7800 1560 2300   792300 505487 244028 136672 ± 3 0,60 4,3
 125 5500 11000 2200 2050   1023240 652827 315158 176509 ± 3 0,60 4,8

 4,5 6,0

 4,0 5,5

 2,5 3,5

 TKN  TKmax

                   Cdyn (Nm/rad)

 1,0 TKN 0,75 TKN 0,5 TKN 0,25 TKN

(mm)1)

 ∆Ka ∆Kr ∆Kw

POLY-NORM
® 

(Nm)

    
         TKN                               TKmax.                           

(˚
)
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POLY-NORM® 

IEC

30˚C, 2 49 DIN 

740 Part.2 KTR

T= M11–1994/95)

                      
POLY-

                                     
POLY-

                                     
POLY-

                           

POLY-
   

 50 Hz n = 3000 1/min           NORM®
  n = 1500 1/min             NORM®

 n = 1000 1/min           
NORM®

   n = 750 1/min                
NORM®

 

   2                      4 6 8

  dxl (mm)                                                           

                          2  4,6,8   P (kW) T (Nm)  P (kW) T (Nm)  P (kW) T (Nm)  P (kW) T (Nm)

IEC IP 54 / IP 55 POLY–NORM®  78shore A

4242

110

125

125 125

  

  

   

  

 

 56 9 x 20
 0,09 0,32  0,06 0,43  0,037 0,43

   0,12 0,41  0,09 0,64  0,045 0,52

 
63 11 x 23

 0,18 0,62  0,12 0,88  0,06 0,7 

   0,25 0,86  0,18 1,3  0,09 1,1 

 
71 14 x 30

 0,37 1,3  0,25 1,8  0,18 2  0,09 1,4 

   0,55 1,9  0,37 2,5  0,25 2,8  0,12 1,8

 
80 19 x 40

 0,75 2,5 28/32 0,55 3,7 28/32 0,37 3,9 28/32 0,18 2,5 28/32

   1,1 3,7  0,75 5,1  0,55 5,8  0,25 3,5 

 90S 
24 x 50

 1,5 5  1,1 7,5  0,75 8  0,37 5,3 

 90L  2,2 7,4  1,5 10  1,1 12  0,55 7,9

      2,2 15     0,75 11 

 
100L

 28 x 60 
3 9,8

  3 20  
1,5 15

  1,1 16

 112M  4 13  4 27  2,2 22  1,5 21 

   5,5 18  
5,5 36  3 30  2,2 30

 

 
132S

  7,5 25 

  
38 x 80

   
38

   
38

 4 40 
38

   
38

 

 
132M

     
7,5 49

  5,5 55  
3 40 

 
160M

  11 36  
11 72  7,5 75

  4 54 

  42 x 110 15 49 42   42    5,5 74 

 160L  18,5 60  15 98  11 109  7,5 100 

 180M 
48 x 110

 22 71 48 18,5 121    48   48 

     180L     22 144 
48

 15 148  11 145 

   30 97 

55

 
30 196

  18,5 181 55 
15 198 55

 
 200L 55 x 110

 37 120    
55

 22 215   

 225S 
55 x 110 60 x 140

    37 240 
60

   60 18,5 244 
60

 

 225M   45 145  45 292  30 293  22 290 

 250M 60 x 140 65 x 140 55 177 60 55 356 65 37 361 65 30 392 65 

 280S  
75 x 140

 75 241  75 484 
75

 45 438 
75

 37 483 
75  

 280M   90 289 65 90 581  55 535  45 587 

 315S   110 353  110 707 
85

 75 727 
85

 55 712 85 

 315M   132 423 
75

 132 849  90 873  75 971 

  65 x 140 
80 x 170

 160 513  160 1030  110 1070  90 1170 90 

 315L   200 641  200 1290 90 132 1280 
90

 110 1420  

      85    160 1550  132 1710 

 
315

  85 x 170 250 802  250 1600  200 1930 
100

 160 2070 
100

 

    315 1010  315 2020 
100

 250 2410 110 200 2580 110 

    355 1140 90 355 2280  315 3040  250 3220  

 355 75 x 140 95 x 170 400 1280  400 2570  400 3850  315 4060 

    500 1600  500 3210 

    560 1790 100 560 3580 

 400 80 x 170 110 x 210 630 2020  630 4030 

    710 2270 110

    800 2560

 450 90 x 170 120 x 200 900 2880 125

    1000 3200 

COUPLING EXPERT



 

 

 

 

 

 DIN740

      EC 94 9 EC ATEX95

 www.ktr.com
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POLY-NORM® 

AR

POLY-NORM® 38 AR  Ø 38 Ø 30 

  A  B

COUPLING EXPERT

1 12

TB1 TB2

1 NBR  78shore-A;   2 H7 DIN6885 1 JS9, 

3  KTR-N 39580, sheet 1.

AR

POLY-NORM® AR  (EN-GJL-250)
  (  2) 1)  (mm) AR 3)

  Nm       2)        

  TKN TK max. Ø dmax 
2) LAR l1 s DH D dH N G t (kgm2) (kg) 

 28 40 80 28 59 28 3 69 46 36,5 12 M  5 7 0,0004 0,9

 32 60 120 32 68 32 4 78 53 41,5 14 M  8 7 0,0008 1,4

 38 90 180 38 80 38 4 87 62 50 19,5 M  8 10 0,0016 2,0

 42 150 300 42 88 42 4 96 69 55,5 20 M  8 10 0,0026 2,7

 48 220 440 48 101 48 5 106 78 64 24 M  8 15 0,0042 3,7

 55 300 600 55 115 55 5 118 90 73 29 M  8 14 0,0070 5,5

 60 410 820 60 125 60 5 129 97 81 33 M  8 15 0,0112 6,9

 65 550 1100 65 135 65 5 140 105 86 36 M10 20 0,0174 8,8

 75 850 1700 75 155 75 5 158 123 100 42,5 M10 20 0,028 13,5

 85 1350 2700 85 175 85 5 182 139 116 48,5 M10 25 0,052 19,5

 90 2000 4000 90 185 90 5 200 148 128 49 M12 25 0,090 23,2

 100 2900 5800 100 206 100 6 224 165 143 55 M12 25 0,160 31,9

 110 3900 7800 50-110 226 110 6 250 185 158 60 M16 30 0,317 38,0

 125 5500 11000 55-125 256 125 6 280 210 178 70 M16 35 0,570 55,2

POLY-NORM® 
TB 1   
TB 2    

*1  BSW 
*2   3535/14040 3 2 •   M407045  

AR
1= EN-GJL-250

2= NBR 78 shA

3)

32

60

75

85

90

100

125

48

1108

1610

1615

2012

2517

2517

3020

3535

4040

l1; l2 s L D DH N

25,5

30,0

42,5

38,5

52,5

46,5

52,0

98,0

111,5

25

40

40

50

60

60

75

90

100

4

5

5

5

5

5

5

6

6

55

65

90

82

110

98

109

202

229

53

78

78

97

123

139

148

165

210

78

106

106

129

158

182

200

224

280

7,5

6,0

18,5

10,5

20

10

11

53

56,5

1/4“

3/8“

3/8“

7/16“

1/2“

1/2“

5/8“

1/2“

5/8”

13

16

16

22

25

25

32

38

45

3

5

5

6

6

6

8

10

12

5,7

20

20

31

49

49

92

115

172

TA

(Nm)
d1; d2
max.

SW

(mm)

POLY-

NORM®

 (mm) *2 

 *1

(inch) (mm)



 38 M6x16 5 5x72 62 10 75 M10x25 6 6x60 120 49
 42 M8x16 5 5x72 69 25 85 M12x25 6 6x60 138 86
 48 M8x20 6 6x60 78 25 90 M16x30 6 6x60 149 210
 55 M8x20 6 6x60 88 25 100 M16x30 6 6x60 163 210
 60 M8x20 6 6x60 98 25 110 M16x40 8 8x45 183 210
 65 M10x20 6 6x60 104 49 125 M20x40 8 8x45 202 410

TKN TKmax. d1 max. d2 max.
LADR l1/l2 s DH  D D1 dH

N M W G t t1

TA
(Nm)

38
42
48
55
60
65
75
85
90

100
110
125

90
150
220
300
410
550
850

1350
2000
2900
3900
5500

180
300
440
600
820
1100
1700
2700
4000
5800
7800
11000

38
42
48
55
60
65
75
85
90

100
110
125

32
35
42
48
55
60
65
75
85
90
100
110

80
88

101
115
125
135
155
175
185
206
226
256

38
42
48
55
60
65
75
85
90
100
110
125

4
4
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6

87
96

106
118
129
140
158
182
200
224
250
280

62
69
78
90
97

105
123
139
148
165
185
210

48
54
62
72
80
86
98
112
122
136
150
168

50
55,5
64
73
81
86

100
116
128
143
158
178

19,5
20
24
29
33
36

42,5
48,5
49
55
60
70

11
12

13,7
18,7
22,2
26,7
27,8
33,7
31,5
37,5
39,5
48,0

12
16
16
15
14
11
16
18
26
28
30
35

M  8
M  8
M  8
M  8
M  8
M10
M10
M10
M12
M12
M16
M16

10
10
15
14
15
20
20
25
25
25
30
35

7
7
7

14
15
20
20
25
25
25
30
35

10
10
10
10
10
17
17
17
40
40
80
80

1)  (NBR) 

2) H7 DIN6885 1 JS9, 

 DIN EN ISO 4762 - 12.9

POLY-NORM® ADR
 (mm)

POLY-NORM® 65 ADR  d1-Ø 55   d2-Ø 60 

 1 3D

53

POLY-NORM® 

ADR – 3

KTR-N 39581, sheet 1.

 

1 2 4D 3D

2)
 

(Nm) 1)

 

 

 

 

 

 

 DIN740

      EC 94 9 EC ATEX95

 www.ktr.com

ADR 3

ADR 3
1  = EN-GJL-250

2  = NBR 78 shA

3D= EN-GJS-400-15 

4D= EN-GJL-250 

M x l

(mm)  z z x 

D4

(mm)
TA (Nm )

M x l

(mm)  z z x 

D4

(mm)
TA (Nm )

COUPLING EXPERT



 

 

 

 AZVR

      EC 94 9 EC  ATEX95

 www.ktr.com

1  NBR  78shore-A;
2  H7 DIN6885 1 JS9, 
3  

KTR-N 39582, sheet 1.

L=120/160/195/215 3N
POLY–NORM® 85 L 140mm 250mm 1

L=195mm 140mm+250mm=390mm, 390mm/2=195mm

POLY-NORM® 42 AZR  140 Ø 38  Ø 42

           L  A   B  

                             

POLY-NORM® 
AZVR

AZR 

54

POLY-NORM® 

AZR

AZR
2  = NBR 78 shA

3N= EN-GJS-400-15 

4N= S355J2G3  

M 412784

POLY-NORM®  

RUFLEX® 

COUPLING EXPERT

28

32

38 

42 

48 

55 

60

65 

75 

85

90 

100

35

35

42

45

52

55

60

65 

75 

85

90 

100

 40 80 30

 60 120 35

 90 180 40

 150 300 45

 220 440 50

 300 600 60

 410 820 65

 550 1100 70

 850 1700 80

 1350 2700 90

 2000 4000 100

 2900 5800 110

 3 1

 4 1

 4 1

 4 1

 5 1,5

 5 1,5

 5 1,5

 5 1,5

 5 1,5

 5 1,5

 5 1,5

 6 2

 69 46 26 M6x18    14

 78 53 26 M6x18    14

 87 62 33 M6x20    14

 96 69 35 M6x20    14

 106 78 41,5 M6x20    14

 118 88 43,5 M8x25    35

 129 97 47,5 M8x25    35

 140 105 51,5 M8x25    35

 158 123 60,5 M10x30    69

 182 139 69,5 M10x30    69

 200 148 73,5    M12x35   120

 224 165 83     M12x35   120

 M5 7

 M8 7

 M8 10

 M8 10

 M8 15

 M8 14

 M8 15

 M10 20

 M10 20

 M10 25

  M12 25
 

 M12 25

100
140
100
140
100
140
100
140
100
140
100
140
180
100
140
180
100
140
180
140
180
250
140
180
250
140
180
250
140
180
250

170
210
170
210
184
224
190
230
204
244
210
250
290
220
260
300
230
270
310
290
330
400
310
350
420
320
360
430
340
380
450

49,5
69,5
49
69
49
69
49
69
49
69
49
69
89
49
69
89
49
69
89
69
89

124
69
89

124
69
89

124
69
89

124

2,4
2,9
3,2
3,9
4,3
5,1
5,1
6,0
6,6
7,5
9,4

10,8
12,2
11,2
13,0
14,6
14,0
15,8
17,5
23,2
25,6
29,8
32,1
35,2
40,7
38,2
42,2
49,3
50,0
54,8
63,2

0,0020
0,0030
0,0042
0,0062
0,0048
0,0068
0,0094
0,0128
0,0170
0,0216
0,0188
0,0240
0,0292
0,0326
0,0414
0,0504
0,0564
0,0730
0,0894
0,0824
0,1008
0,1332
0,1570
0,1658
0,1812
0,2466
0,2880
0,3566
0,3988
0,4450
0,5465

4N 4N3N 3N2

POLY-NORM® AZR 

           LAZR                  l2             l3             s        l4                      DH                    DF                     M            Mxl      TA(Nm)       G         

2)

Ø dmax

 (  2) 1)

 (MM)

 TKN TKmax

AZR
 3) 

(kg)

 3)

    (kgm2)

  

L (Nm)

  (mm)
2)
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